
Comune di Montagnareale 
Provincia di Messina  

Ufficio di staff del Sindaco 
 

Determina dirigenziale 

R.G. n.    139           del  26/04/2011 

 

OGGETTO:  Lavori per la realizzazione degli interventi sulle strade di penetrazione agricola in territorio 

del comune di Montagnareale CUP B31B10002060005 CIG 1780150240. Costituzione commissione di 

gara 

IL RESPONSABILE UFFICIO DI STAFF E AFFARI GENERALI 

PREMESSO 
 che con provvedimento di concessione n. 546, registrato all’agenzia delle entrate di Palermo il 16/11/2010 al 
n. 7132 serie 3 si dispone la concessione di un finanziamento per il progetto relativo ad interventi sulle strade 
di penetrazione agricola in territorio del comune di Montagnareale per l’importo complessivo di € 29.953,00, 
giusto progetto approvato con DGM n. 31 del 22/03/2010; 

 che il responsabile unico del procedimento dell’intervento in oggetto è il Geom. Antonino Costanzo, già 
responsabile del servizio manutenzioni e che allo stesso è stato conferito l’incarico di progettista e DL 
trattandosi di lavori di importo inferiore a € 500.000,00; 

 che con determina n. 30 dell’11/04/2011 si stabiliva di procedere all’affidamento dei lavori di che trattasi 
mediante trattativa privata ai sensi dell’art. 19 della L. n. 109/1994 nel testo coordinato con la L.R. n. 7/2002 
e ss.mm.ii., di fissare quale criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso ai sensi degli articoli 82, 86 e 
124 comma 8 del D.L.vo n. 163/2006 e ss.mm.ii. e di dare mandato al Responsabile del procedimento di 
curare gli atti successivi; 

 che ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento sui contratti occorre procedere alla costituzione della 
commissione di gara; 

CONSIDERATO che, occorre procedere all’espletamento della gara in oggetto fissata per il 26/04/2011, alle ore 
10.00 e, pertanto, procedere in merito alla costituzione della commissione di gara; 
VISTA la L.R. 02.08.2002, n.7 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 21.12.1999 n. 554; 
VISTO il D.Lgvo 12.04.2006 n. 163; 
VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 48/91 e succ. modifiche ed 
integrazioni;  
VISTA la determina n. 55 del 7 maggio 2010 di istituzione dell’ufficio di staff del Sindaco; 
VISTO il Regolamento Comunale approvato con DCC n. 47 del 29.09.2006;  
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana. 

DETERMINA 
1) di costituire, per l’affidamento dei lavori di che trattasi mediante trattativa privata indetta ai sensi 

dell’art. 19 della L.R. n. 7/2002 e ss.mm.ii. e ai sensi della normativa richiamata in narrativa, la seguente 
commissione di gara: 

- Presidente Geom. Costanzo Antonino, delegato dal responsabile dell’Ufficio di Staff; 
- Segretario Sig. Mancuso Giuseppe; 

- Testimone Sig.ra Falliano Rita. 
Si specifica che il Segretario svolge anche le funzioni di testimone. 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Affari Generali e dell’Ufficio 
di Staff  - Sindaco 

 F.to Ing. Anna Sidoti 
 
 


